

Kommandør  
Anders Lekven  
President Sjømilitære Samfund  
Lyngstien 4E  
5141 Fyllingsdalen



TV 2 AS

Oslo, 8. feb. 2013

### Ad. TV 2 programmet «Vårt lille land» sendt 23. januar 2013

Jeg viser til ditt brev, av 5. februar 2013, rettet til Forsvarsministeren, med kopi til Stortinget, forsvarssjefen og undertegnede.

I brevet hevder det sjømilitære samfunn at det i programmet «Vårt lille land» 23.1.13 ble «fremsatt en rekke feilaktige påstander». Brevet kritiserer i hovedsak faktaopplysninger gitt av viseadmiral Jan-Eirik Finseth. Jeg skal ikke gå dypt inn i den interne militærfaglige debatten, men diskusjonen om vår redaksjonelle håndtering tar jeg med stort alvor.

Som redaktør er jeg opptatt av at hovedmotsetningene i en debatt skal komme tydelig frem og at alle sider skal bli hørt på en skikkelig måte. Brevets antydning om at det syn som det Sjømilitære Samfund her representerer, ikke har fått plass, er svært alvorlig. Påstanden er da også helt uriktig.

Redaksjonen har siden september 2012 hatt en omfattende korrespondanse med de fem mest sentrale Kystartillerioffiserer fra den aktuelle perioden: Disse fem er tidligere Kystartilleri Inspektør (KI) admiral Knut Aam, flaggkommandør (tidl. KI) Tor Georg Monsen, Flaggkommandør (tidl. KI) Trygve Eriksen, Flaggkommandør (tidl. KI) Olav Kjetun og admiral Per Sollien.

Disse har alle blitt forelagt de kritiske merknadene TV 2 hadde. De fem ble gjentatte ganger oppfordret til å gi sitt tilsvarende svar her på TV 2.

Samtlige av slo.

TV 2 har over lang tid strukket seg svært langt for å få frem de stemmene Sjømilitære Samfund etterlyser. Redaksjonen i «Vårt lille land» gikk til det uvanlige skritt å gi de ansvarlige offiserene spørsmålene skriftlig i forkant. TV 2 har også skriftlig forsikret dem om at deres meninger ville få god og synlig plass.

TV 2 kan naturligvis ikke tvinge noe fagmiljø til å fremme sitt syn, eller svare på kritikk. På den andre side er det urimelig at det samme miljøet som avslår å si noe i et program, etterpå klager over at de ikke kom til orde.



Siden de ansvarlige offiserene ikke ville fremføre sine argumenter i fjernsynsprogrammet, ble deres syn dekket opp av forsvarskomiteens tidligere leder Hans Røsjorde (Frp) på en utfyllende og god måte. Hovedpunktene i admiralenes skriftlige innvendinger ble i tillegg referert av programsjefen Gerhard Helskog i selve programmet.

Med vennlig hilsen



Alf Hildrum

Sjefredaktør

Kopi:

Forsvarsministeren

Stortingets utenriks – og forsvarskomite

Forsvarssjefen